2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 • Nº 34

DECRETO Nº 19.461, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Enquadra o servidor inativo Jonas Ximenes
Abreu, do quadro de pessoal da Fundação
Piauí Previdência, na forma da Lei nº 6.560,
de 22 de julho de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, considerando o contido no
Processo SEI nº 00002.004052/2021-78, no MEMO.DPPE. SEADPREV. Nº17/21, de 28 de
janeiro de 2021, da Diretoria de Enquadramento, Promoção e Progressão, e no Ofício Nº:
110/2021/SEADPREV-PI/GAB, de 28 de janeiro de 2021, da Secretaria de Administração e
Previdência,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizado o enquadramento do servidor inativo Jonas Ximenes Abreu, do
quadro de pessoal da Fundação Piauí Previdência, em conformidade com o disposto na Lei nº
6.560, de 22 de julho de 2014, na forma do Anexo Único deste Decreto:

ANEXO ÚNICO
ORGÃO: FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA

ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR INATIVO

MATRÍCULA SERVIDOR INATIVO CARGO
CARGO DO

ENQUADRAMENTO
ADMISSÃO

CLASSE
ATUAL

PADRÃO
ATUAL

CLASSE
ENQUAD.

PADRÃO
ENQUAD.

038103-9 JONAS XIMENES ABREU ESCRITURÁRIO
AGENTE TÉCNICO

DE SERVIÇO
01/03/1974 I E III E

Art. 2º O enquadramento previsto no Art. 1º deste Decreto implicará em impacto
financeiro.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 18 de Fevereiro de 2021.

GOVERNADORA DO ESTADO EM EXERCÍCIO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA